

Reparatia capitala complexa a cantinei la
Liceul Teoretic B.P.Hajdeu din str. Cehov,
19 mun. Balti

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-1-2

Instalatii interioare de alimentare cu apa si
canalizare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **87 387 lei**

Întocmit in prețuri curente 15.10.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Utilaj						
1	Pret de piata	Жируловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc	1,00	21 222,500 0,000	21 222,500 0,000
2	NOVA	Бойлер V=100л	buc	4,00	2 457,500 0,000	9 830,000 0,000
Cheltuieli directe					lei	31 052,500
Depozitare					1,20 %	372,630
Total					100,00 +	31 425,130
TVA					20,00 %	6 285,026
Total Utilaj						37 710,156
Inclusiv salariu						0,000
2. Lucrari de montare						
3	IA25B	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 100...200 mm Жируловитель	buc	1,00	276,500 255,500	276,500 255,500
4	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	4,00	112,000 112,000	448,000 448,000
Cheltuieli directe					lei	724,500
CASM					22,50 %	158,287
Transport					4,00 %	0,840
Total					100,00 +	883,627
Cheltuieli de regie					76,00 %	534,660
Total					100,00 +	1 418,287
Beneficiu de deviz					5,00 %	70,914
Total					100,00 +	1 489,201

1	2	3	4	5	6	7
	TVA			20,00 %		144,900
Total Lucrari de montare						1 634,101
Inclusiv salariu						844,200
3. Lucrari sanitare						
3.1. Водопровод А1, А3						
5	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m	105,00	30,000 11,550	3 149,950 1 212,750
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m	50,00	33,035 11,550	1 651,725 577,500
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m	25,00	39,327 12,250	983,165 306,250
8	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m	4,00	50,276 14,350	201,105 57,400
9	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m	4,00	63,778 15,050	255,110 60,200
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	188,00	5,600 5,600	1 052,800 1 052,800
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d15mm	buc	2,00	67,500 6,300	135,000 12,600
12	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d20mm	buc	10,00	90,000 8,400	900,000 84,000
13	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d25mm	buc	2,00	112,150 10,150	224,300 20,300
14	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d32mm	buc	1,00	136,400 14,000	136,400 14,000
15	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d40mm	buc	1,00	158,900 16,800	158,900 16,800
Total Водопровод А1, А3						8 848,455
Inclusiv salariu						3 414,600
3.2. Канализация С1, С3						
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc	1,00	775,790 66,500	775,790 66,500
17	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 430,000 164,500	1 430,000 164,500
18	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	1 645,800 64,750	1 645,800 64,750

1	2	3	4	5	6	7
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	542,750 40,250	542,750 40,250
20	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 1 punct de sprijin	buc	1,00	883,500 12,250	883,500 12,250
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,00	357,750 57,750	5 008,500 808,500
22	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	542,750 40,250	542,750 40,250
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m	110,00	54,425 12,880	5 986,740 1 416,800
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m	45,00	30,800 10,062	1 386,005 452,795
25	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	15,50	2,800 2,800	43,400 43,400
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Трап d50mm	buc	1,00	135,110 8,750	135,110 8,750
27	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Трап d100mm	buc	9,00	202,194 10,150	1 819,745 91,350
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B7,5	m3	0,06	902,700 138,250	54,162 8,295
29	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 100 mm / Вентиляц. клапан d100mm	buc	3,00	619,700 89,250	1 859,100 267,750
30	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm / Вентиляц. клапан d50mm	buc	1,00	467,720 68,250	467,720 68,250
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,20	72,100 72,100	374,920 374,920
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,90	10,850 10,850	53,165 53,165
33	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,90	28,050 26,250	137,445 128,625
Total Канализация C1, C3						23 146,602
Inclusiv salariu						4 111,100

1	2	3	4	5	6	7
	Cheltuieli directe	lei				31 995,057
	CASM	22,50 %				1 693,283
	Transport	4,00 %				977,707
	Total	100,00 +				34 666,047
	Cheltuieli de regie	10,00 %				3 466,605
	Total	100,00 +				38 132,652
	Beneficiu de deviz	5,00 %				1 906,632
	Total	100,00 +				40 039,284
	TVA	20,00 %				8 007,856
	Total Lucrari sanitare					48 047,140
	Inclusiv salariu					7 525,700

Total deviz **87 387**

Inclusiv salariu **8 369**

Întocmit: (SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: (DÎTS a Primăriei mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)